EDITAL Nº77/2019

MÁRIO BARATA GARCIA, DR., Vice-Presidente da Câmara Municipal de Góis, torna público, para efeitos do

disposto no artigo 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, alterada pelas Leis nº 25/2015 de 30 de

março e 69/2015, de 16 de julho, as deliberações tomadas e aprovadas em minuta na Reunião do

Executivo de 27.08.19:

1. OBRAS PARTICULARES/ AURÍLIA CLARA E SOUSA JOSÉ - Deliberado, por unanimidade, aprovar o

projeto de arquitectura.

2. OBRAS PARTICULARES/ ANTÓNIO NUNES DOS SANTOS - Deliberado, por unanimidade, aprovar o

licenciamento do processo de obras.

3. OBRAS PARTICULARES/ ADELINO MATIAS DA FONSECA - Deliberado, por unanimidade, aprovar o

projeto de arquitectura.

4. OBRAS PARTICULARES / PALMIRA DE MATOS MOURÃO DE CARVALHO - Deliberado, por

unanimidade, aprovar o pedido de legalização das obras supra mencionadas.

5. OBRAS PARTICULARES / HUGO MIGUEL GUIA DOS SANTOS - Deliberado, por unanimidade,

aprovar o pedido de legalização das obras supra mencionadas.

6. CONSTRUÇÃO DE BAR/RESTAURANTE, ARRANJOS EXTERIORES, PONTE PEDONAL E APOIO DA

PRAIA FLUVIAL DE ALVARES/ MINUTA DE CONTRATO - Deliberado, por unanimidade, aprovar a

minuta do contrato.

7. DÍVIDAS DE TERCEIROS/PAGAMENTO A PRESTAÇÕES/PROPOSTA- Deliberado por maioria, com a

abstenção dos Vereadores do Grupo de Cidadãos Eleitores Independentes por Góis e com os votos a

favor do Vice-Presidente e do Vereador do PSD, aprovar a proposta de pagamento a prestações de

dívidas de terceiros.

8. ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DE GÓIS DO ANO 2020/ LISTA DEFINITIVA DE PROJETOS -

Deliberado, por unanimidade, aprovar a lista definitiva de projectos do OPG do Ano 2020.

9. 13ª ALTERAÇÃO ÀS GOP/ANO 2019- Deliberado, por unanimidade, aprovar a 13ª alteração às

GOP/Ano de 2019.

Paços do Concelho de Góis,28 de Agosto de 2019

O Vice-Presidente da Câmara Municipal

(Mário Barata Garcia, Dr.)

		2019-08-28T15:00:08+0100
	MÁRIO BARATA GARCIA